
 

 

 

 
  
 

 

 

 

 

 

 

ご案内 

 秋涼の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、本校の教

育にご支援・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、来る 1０月２９日（土）、毎年恒例の「中島中学校文化祭」、「中島小学校音楽会」を開催いた

します。今年度も、感染症対策として、参観者を児童生徒のご家族と一部のご来賓としておりますの

で、ご理解・ご協力をよろしくお願いいたします。なお、入場の際に、健康観察票をご提出ください。 

 自転車・バイクでお越しの方は高橋興業様横に駐輪場を、自家用車でお越しの方は中島小・中学校

運動場に駐車場を用意しておりますので、ご利用ください。           

令和４年１０月吉日 

中島中学校長 神野 泰二 

ＰＴＡ会長 岡田 義之 

中島小学校長 阿部 勝行 

ＰＴＡ会長 山本 豊一 

                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日時：令和４年１０月２９日（土）８：５０～１３：３０ 

場所：松山市立中島中学校 体育館 

令和４年度 

中島中学校文化祭 

中島小学校音楽会 

 

 Keep on smiling 
~ 今しかできない青春を ～ 

 

文化祭テーマ 

表紙絵：中３ 二宮 あかねさん 

表紙絵：小６ 松本 旭史さん 



 
 

 

 

開 

会 

行

事 

○水軍太鼓 

（「個性を伸ばす日」の活動） 

○オープニングムービー放映 

 （全校生徒で制作） 

○開会宣言 

○生徒会長あいさつ 

  
ステージ発表Ⅰ（午前の部）９：１０～１１：１０ 

番号 プログラム名 発表者 

１ 

中島小学校音楽発表 

 

合  奏「情熱大陸」 

（作曲：葉加瀬太郎） 

 

 

中島中学校全校合唱 

 

 「 ふるさと中島讃歌 」 

 （作詞：金本 房夫、作曲：中田 勝博） 

  

 「 ほらね、 」 

 （作詞：いとうけいし、作曲：まつしたこう） 

 

 

みんなで歌おう（小中学生合同合唱） 

 

「 Believe 」 

（作詞・作曲：杉本竜一） 

小学校全校児童 

 

指 揮 中村 安惟里 先生 

ピアノ 小６ 奥田 乃蒼さん 

    小６ 山本 奈津葵さん 

 

中学校全校生徒 

 

指 揮 中３ 山本 恭児さん 

ピアノ 中３ 岡田 咲和さん 

 

指 揮 中３ 山本 恭児さん 

ピアノ 中３ 大本 和華子さん 

 

 

小中学校全校児童・生徒 

 

指 揮 中２ 門野 咲彩さん 

ピアノ 小５ 沖野 波名さん 

    小６ 山本 奈津葵さん 

休憩（１０分） 

２ 吹奏楽部演奏 吹奏楽部 

３ 
有志によるステージ発表 Part 1 
①教員による企画 
②劇「みかん太郎」 

 
①小・中学校有志教員 
②中学３年生 

休憩（10 分）※小学生は、小学校へ戻り終わりの会。その後、自由参加。 

４ 俳句集会 中学校全校生徒 

令和４年度 中島中学校文化祭 

     中島小学校音楽会   プログラム 

絵：小１ 富永 悠さん 

オープニング ８：５０～９：１０ 



昼休み・PTA バザー １１：１０～１２：２０ 

 ステージ発表Ⅱ（午後の部）１２：２０～１３：２０ 

番号 プログラム名 発表者 

５ 茶道 活動紹介 個性を伸ばす日 茶道受講生 

６ 各学年から 総合的な学習の時間学習内容の発表 各学年の生徒 

７ 非行防止作文発表 中３ 岡田 咲和さん 

休憩（１０分） 

８ 

有志によるステージ発表 Part 2 

①歌、楽器演奏 

 

②教員による企画 

③ダンス 

有志生徒・教員 

①二宮 あかねさん、中田 健斗さ

ん、田中 湊太さん 

②中学校有志教員 

③大本 和華子さん、岡田 咲和さん 
 
 フィナーレ １３：２０～１３：３０ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

閉

会

行

事 

○実行委員長あいさつ 

○校長先生あいさつ 

 
 

ＰＴＡによるバザー 体育館展示発表 

【学習の軌跡】 

○俳句作品 

○総合的な学習の時間の成果 

〇各教科の作品 

【個性を伸ばす日の活動】 

○華 道 … 作品展示 

○書 道 … 作品展示 

【バザー】午前の部終了後 

○引換場所（多目的スペース） 
・弁当 ・いなり寿司 ・おにぎり 

・てりやきバーガー ・tetote パン 

・マドレーヌ 

・お茶 ・ジュース 

★当日販売は行っておりません。 

★バザー券の引換えは、１１：４０ま

でに行ってください。 

お願い 

○学校敷地内は禁煙となっております。  

※正門外側の所定の場所をご利用ください。 

○昼食は、１年生教室、２年生教室、３年生

教室、多目的スペースをご利用ください。そ

の他の場所での飲食はご遠慮ください。 

○ごみは、お持ち帰りください。 

○飲食時は、感染症予防のため、マスク会食

にご協力ください。 

ご協力をお願いします。 

 

 

絵：中１ 蛇石 菜々さん 

絵：中３ 里脇 海斗さん 



 

 

 

 

～お願い～ 

○ ご参観の方の食事スペースは、『１年生教室』、『２年生教室』、『３年生教室』、『多目的ス

ペース』です。その他の場所での食事はご遠慮ください。 

○ 食事で出たごみは、各自でお持ち帰りください。 

○ 生徒が準備等を行っています。立入禁止場所には立ち入らないでください。 

○ 学校敷地内は禁煙です。正門外側の喫煙スペースをご利用ください。 

絵：中２ 中田 健斗さん 

絵：中３ 山本 恭児さん 


